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RM.0002.9.2016 

 P R O T O K Ó Ł NR XXI/16 
z Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kamieńsku 

z dnia 27 października 2016 r. 
 

XXI Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Kamieńsku VII kadencji odbyła się w sali posiedzeń 

Rady Miejskiej w Kamieńsku w godz. 16
15

 – 17
20

. 

Stan radnych 15. Obecnych na sesji 11 radnych.  
 

W załączeniu do protokołu – lista obecności radnych.                                                             Załącznik Nr 1  

 

Na sesję zostali zaproszeni: Burmistrz Kamieńska Bogdan Pawłowski, Skarbnik Gminy – Maria 

Ozga, Sekretarz Gminy – Ryszard Kurman. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: P.Wojciech Smołka – Prezes Zarządu FBSerwis Kamieńsk, 

P.Karolina Szymczak – radca prawny i prokurent FBSerwis Kamieńsk, P. Arkadiusz Mężyk – 

dyrektor zakładu FBSerwis Kamieńsk, P. Wojciech Iskrzyński – Członek Zarządu FBSerwis 

Kamieńsk. 
 

W załączeniu do protokołu – lista obecności gości zaproszonych.                                          Załącznik Nr 2 
 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Podjęcie uchwały: 

1) w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług 

Wspólnych w Kamieńsku; 

2) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i 

innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Kamieńsk 

przez osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania; 

3) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym Spółce 

FBSerwis S.A. z siedzibą w Warszawie nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Kamieńsk. 

3. Zakończenie posiedzenia. 
 

W załączeniu do protokołu - zawiadomienie o zwołaniu XXI Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 
Kamieńsku z proponowanym porządkiem obrad.                                                                     Załącznik Nr 3 
 

p u n k t  1 

Otwarcie posiedzenia. 
 

Otwarcia XXI Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kamieńsku dokonał Przewodniczący Rady 

Jarosław Kozik witając serdecznie radnych oraz przybyłych gości. Przewodniczący 

poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Kamieńska. Następnie na 

podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 11, co stanowi quorum, 

a więc Rada może obradować i podejmować uchwały.  

 

Burmistrz B.Pawłowski podkreślił, że ze względu na przybyłych gości chciałby zaproponować 

zmianę proponowanego porządku obrad, tj: 

 zmienić kolejność podejmowanych uchwał i uchwałę numer trzy: w sprawie wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym spółce FBSerwis nieruchomości 

stanowiących własność gminy Kamieńsk – przesunąć jako pierwszą. Natomiast uchwały z 

punktu pierwszego i drugiego o jedno w dół. 

Dodał: „Szanowni Państwo, to co powiedziałem na poprzedniej sesji, że taka sesja nadzwyczajna 

nas czeka. Czekaliśmy tutaj troszkę z dopracowaniem uchwały w sprawie utworzenia jednostki 
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organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Kamieńsku, bo były spore problemy i chyba piąta 

czy szósta wersja dopiero okazała się (już po konsultacjach z urzędem wojewódzkim z osobą, 

która się tym zajmuje), że jest dobra. I jeżeli już ta uchwała wpłynęła to pozwoliłem sobie 

dołożyć jeszcze te dwie uchwały i tutaj dzisiaj zaproponować Państwu sesję nadzwyczajną. Sesję 

zwyczajną planujemy dopiero w listopadzie i ze względu na publikację uchwały tej właśnie o 

utworzeniu jednostki Centrum Usług Wspólnych w Kamieńsku najlepiej było tę uchwałę podjąć 

jak najszybciej w razie gdyby okazało się, że jest do poprawki, bo będzie trochę czasu na 

publikację i na 14 po publikacji żeby weszła w życie.”   
 

Nie zgłoszono uwag. 
 

Przewodniczący Rady J.Kozik poddał pod głosowanie ww. wniosek. Głosowało 11 radnych.  

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 

jednogłośnie. 
 

Po zmianie porządek obrad przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 

2. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym 

Spółce FBSerwis S.A. z siedzibą w Warszawie nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Kamieńsk; 

2) w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług 

Wspólnych w Kamieńsku; 

3) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

i innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy 

Kamieńsk przez osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

3. Zakończenie posiedzenia 

p u n k t  2 

Podjęcie uchwał: 
 

Przewodniczący Rady J.Kozik zapoznał radnych z następującymi projektami uchwał: 
 

 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym Spółce 

FBSerwis S.A. z siedzibą w Warszawie nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Kamieńsk; 

 
W związku z ww. uchwałą na salę obrad przybyli: p.Wojciech Smołka – Prezes Zarządu FBSerwis S.A., 
p.Karolina Szymczak – radca prawny i prokurent FBSerwis Kamieńsk, p.Arkadiusz Mężyk – dyrektor 
zakładu FBSerwis Kamieńsk, p. Wojciech Iskrzyński – Członek Zarządu FBSerwis Kamieńsk. 

 

Prezes FBSerwis p. Wojciech Smołka zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały jest błąd w nazwie 

Spółki. Poprawna nazwa to: FBSerwis Kamieńsk Spółka z o.o. z siedzibą w Kamieńsku. 

 

Następnie głos zabrał Burmistrz Kamieńska p. Bogdan Pawłowski, który w imieniu samorządu 

Gminy Kamieńsk powitał przybyłych gości i podziękował im za przybycie. Dodał: „Szanowni 

Państwo, w listopadzie poprzedniego roku ze względu na zmianę przepisów prawnych, które 

mówią, że zmieniły się przepisy, które właścicielom gruntów dają większą pewność, że firmy, 

które działają w obrębie odpadów muszą jeszcze dbać o ten teren, monitorować pilnować przez 

30 lat po zakończeniu działalności (tej podstawowej). Myśmy mieli umowę poprzednio na czas 

oznaczony 30-letnią, gdzie 15 lat z tego okresu minęło. I w związku z tym, że ten okres 30-letni 

po zakończeniu działalności musi być naznaczony, dlatego była taka sugestia prawników żeby 
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zrobić uchwałę na czas nieoznaczony, czyli dłuższy niż okres, o którym tutaj mówimy.  

Natomiast w międzyczasie firma Amest odsprzedała swoje udziały – firma FBSerwis te udziały 

kupiła – i to jest jedna rzecz, która tutaj uległa zmianie. Już wiemy też, że to jest chyba od          

18 stycznia, z tego co pamiętam, czyli już sporo tego czasu upłynęło. I jeszcze jest druga bardzo 

istotna rzecz, doprecyzowanie w tej uchwale, co to oznacza czas nieoznaczony, jeżeli chodzi o ten 

30-letni okres dbania po zakończeniu eksploatacji. I tutaj mamy bardzo jasno moim zdaniem 

napisane, że okres eksploatacji kończy się w momencie zakończenia rekultywacji, że ten okres, od 

którego się liczy to 30 lat to jest okres, kiedy kończymy rekultywację. Czyli nie wjeżdża ostatni 

odpad, który jest tam składowany tylko są odpowiednie warstwy położone izolacyjne i gleba i na 

tym jest jak w przypadku Kamieńska (bo na niektórych kwaterach już mamy położone) są prace 

rekultywacyjne polegające na posadzeniu odpowiedniej roślinności. I dopiero w tym momencie, 

kiedy ta rekultywacja jest zakończona rozpoczyna się to 30 lat na monitorowanie tego 

składowiska. Z punktu widzenia gminy (czy właścicieli) to jest chyba dobra rzecz, dlatego że nie 

ma dyskusji, jaki to okres czasu jeszcze trzeba dbać i nie ma tego zagrożenia, że ktoś, kto 

wydzierżawił grunt odchodzi i zostawia tę rzecz później do dbania właścicielowi.               

Dlatego pozwoliłem sobie taki projekt uchwały, który jest skonsultowany z naszymi radcami 

prawnymi, tutaj z firmą, żeby te zapisy były jak najbardziej dla dwóch stron do przyjęcia, żeby 

były czytelne i jasne.  Nie ukrywam, że trwało to trochę długo żeby... 

 

Radny F.Stępień: „Ja tylko chciałem zauważyć, że dowiadujemy się dzisiaj na sesji, że umowa już 

była zawarta w styczniu ze spółką, tą nową. Tak?” 

 

Prezes FBSerwis p.Wojciech Smołka Smołka: „Ja już miałem przyjemność być na sesję 

zaproszony i Pana pamiętam. Rozmawialiśmy tutaj – była też firma Dormag – i myśmy 

opowiadali o naszej firmie... 

 

Radny F.Stępień: „Ja rozumiem tylko my żeśmy dopiero się dopominali informacji w lutym, które 

żeśmy usłyszeli po prostu na mieście, że jest zmiana właściciela składowiska odpadów w 

Kamieńsku. A teraz słyszę, że już w styczniu były jakieś tam zawierane porozumienia. Tak?”  

 

Prezes FBSerwis p. Wojciech Smołka Prezes: „Z poprzednim właścicielem... 

 

Radny F.Stępień: „Ale my, jako Rada żeśmy się dopiero dowiedzieli w lutym na sesji, którzy 

żeśmy się tutaj dopominali z Panem radnym Kopcikiem czy takie coś ma miejsce.” 

 

Burmistrz B.Pawłowski: „Jeśli mogę wyjaśnić, bo też pamiętam tę sytuację. Proszę Państwa, 

jeszcze raz chciałem tutaj radnym powiedzieć, że to jedna firma sprzedawała drugiej firmie. 

Kiedy gmina by sprzedawała swoje udziały to na pewno byście Państwo wiedzieli i Państwo 

byście musieli podjąć taką decyzję. Natomiast – mówię – to firmy między sobą te decyzje 

podejmowały. Po drugie – myślę, że ten czas był troszkę krótszy niż tutaj padło, bo 19 stycznia 

pracownicy zostali powiadomieni, był Pan Prezes osobiście na Ameście (czy na FBSerwis wtedy) 

i tę informację przekazywał. Przypomnę również, że, co Pan Kopcik mówił na tej sesji, że nie 

wiadomo było, itd., to przedtem była komisja ochrony środowiska gdzie radni byli na 

składowisku i spotkali się też z przedstawicielami nowego właściciela. Także ta informacja to już 

jest od wielu miesięcy. 18 stycznia to jest moment sprzedaży udziałów między firmami, do czego 

Państwo nie są zobowiązani żeby nas informować. Natomiast my nie mamy też wpływu, bo to nie 

są nasze udziały. My mamy wpływ na to 20%, które Gmina Kamieńsk posiada... 

 

Radny F.Stępień: „Ja to wszystko rozumiem, ale my, jako radni powinniśmy być też 

poinformowani w jakiś sposób, czy komisję, która była poinformować, że taka decyzja zapada, że 

się zmienia właściciel. Jesteśmy też w jakiś sposób właścicielami tych 20% to też powinniśmy 
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być jakoś poinformowani, jako radni. A nie dowiadujemy się na ulicy i dopiero na sesji żeśmy 

temat drążyli dopiero żeśmy się dowiedzieli, że to już wcześniej było robione, itd., itd.” 

 

Burmistrz B.Pawłowski: „To nie tak do końca, bo nie na sesji żeśmy się dowiedzieli tylko była 

komisja wcześniej i byli radni na składowisku... 

 

Radny F.Stępień: „Ale ja mówiłem, że dopiero w lutym na sesji żeśmy drążyli ten temat, bo 

żeśmy się dowiedzieli na mieście, że jest zmiana firmy. Żeśmy nic nie wiedzieli do tej pory, np. 

od grudnia...  

 

Burmistrz B.Pawłowski: „Ale w grudniu nie było zmiany firmy. Zmiana była w styczniu 18-go, 

potwierdzenie przyszło 19 stycznia... 

 

Radny F.Stępień: „I na sesji na pewno też by nie było dopóki byśmy się nie dopominali na sesji.” 

 

Burmistrz B.Pawłowski: „Nie, ja myślę, że ta informacja była wcześniej mówiona i w 

sprawozdaniu przewodniczącego to było.”  

 

Radny S.Górny: „No przecież byliśmy na Ameście i Pan Marian Kopcik tak samo był... 

 

Radny F.Stępień: „No to czemu nie było nic przeczytane wtenczas na sesji w lutym, że jest 

zmiana właściciela?.. 

 

Radny S.Górny: „Sprawozdanie można odnaleźć, tam pisze... 

 

Radny F.Stępień: „Proszę sprawdzić.” 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik: „Szanowni Państwo ja myślę, że nie ma sensu... 

 

Radny F.Stępień: „Ja tylko mówię to co zauważyłem wtenczas, bo taka dyskusja była.” 

 

Burmistrz B.Pawłowski: „Rozumiem, że jest Pan wyrazicielem takiej opinii, że jeżeli firma 

miałaby sprzedawać udziały (następna) to Rada powinna być wcześniej powiadomiona... 

 

Radny F.Stępień: „No, ale jesteśmy właścicielami tych terenów to chyba by pasowało tę Radę 

Miejską w Kamieńsku poinformować o takich zamiarach.” 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik: „Ja nie chcę tutaj wchodzić w polemikę, bo nie jestem specjalistą 

od prawa handlowego od spółek handlowych, ale jest coś takiego jak tajemnica handlowa Panie 

Radny. Jeżeli firma zbywa swoje udziały drugiej firmie, a wiemy, że w tym zakresie konkurencja 

w Polsce i na świecie jest ogromna, to mówię szczerze, że tutaj ta zasada pełnej tajności umów 

obowiązuje. To jest moja takie spostrzeżenie, jako laika zupełnego. Nie ma nigdzie w kodeksie 

spółek handlowych napisane, że mniejszościowy udziałowiec, którym my jesteśmy (20%) gdzie 

dwie firmy się targują musi być o tym poinformowany. Decyzja zapadła między dwoma 

ogromnymi firmami i my tak naprawdę wpływu nie mamy żadnego. Odbyło się to na takich 

zasadach jak się odbyło. Ja rozumiem, że profil działalności firmy się nie zmienił nie będziemy 

produkować helikopterów, na przykład, itd.” 

 

Radny F.Stępień:, „Więc, po co teraz spotykamy się na tej sesji, jeżeli my nie mamy nic do 

powiedzenia jako Gmina Kamieńsk?.. 
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Burmistrz B.Pawłowski: „Akurat w tej kwestii mamy do powiedzenia.” 

 

Radny F.Stępień: „Przekazać tereny i koniec, tak?” 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik: „Nie przekazać, bo tereny są już przekazane. Natomiast jest 

zmiana właściciela, więc musi być uchwała dostosowana do wymogów prawnych. Nie ma już 

takiej spółki jak Amest Kamieńsk. Jest Spółka FBSerwis Kamieńsk, więc ta uchwała jest 

bezprzedmiotowa, która teraz obowiązuje... 

 

Radca prawny p. Edyta Szwed: „Jeszcze jest doprecyzowanie tych prac poeksploatacyjnych.” 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik: „Dodam, bo tutaj grono publiczne jest wprowadzane w błąd, że 

Pan Marian Kopcik będąc na komisji doskonale wiedział o całej sytuacji. Szkoda, że go dzisiaj 

nie ma, bo by myślę to potwierdził. A wywoływał tylko wilka z lasu wtedy. Była jedna firma, 

była druga firma, cała sytuacja była przedstawiona. Mówię, nie chcę tutaj polemizować, bo myślę, 

że to nie czas i miejsce.” 

 

Burmistrz B.Pawłowski: „Jeszcze takie uzupełnienie... Firmy negocjowały jakiś czas z sobą. Też 

nie wiem, jaki? Z tego co pamiętam było to objęte tajemnicą. Negocjacje nie są proste i łatwe, bo 

to jest bardzo skomplikowana materia, bardzo droga rzecz.”  

 

Prezes Zarządu FBSerwis p. Wojciech Smołka: „Proszę Państwa, my prowadzimy bardzo 

przemyślaną politykę komunikacyjną i jeżeli możemy nie poinformować Państwa, co dokładnie 

przeanalizowaliśmy i przemyśleliśmy, to Państwa nie poinformujemy o takim fakcie. To jest 

transakcja tego typu, to jest sprawa totalnie rynkowa. Przecież dzięki temu, że myśmy zatrzymali 

informacje o tej transakcji w tajemnicy udało nam się wygrać obsługę, jako firmie FBSErwis S.A. 

na bazie współpracy z Kamieńskiem, udało nam się wygrać przetarg na Bałutach w Łodzi skąd 

odpady między innymi trafiają do przetwarzania w instalacji w Kamieńsku. Odpady są 

przetwarzane (produkowane jest paliwo alternatywne, które wyjeżdża, m.in. współpracujemy też 

z firmą Dormag, która tu jest na miejscu jak i z innymi firmami) i trafiają później do cementowni. 

Gdyby to było publicznie wiadomo to prawdopodobnie by nam się tego przetargu nie udało 

wygrać. Więc my ewidentnie prowadzimy przemyślaną politykę komunikacyjną, jeżeli Państwa 

mogliśmy nie poinformować (a przeanalizowaliśmy dokumenty) to tego oczywiście nie 

zrobiliśmy. Bo głupi byłby taki zarząd, który rozwala firmę po to żeby kogoś poinformować o 

tym, gdy nie musi. Natomiast tak jak Pan Burmistrz powiedział 19-go stycznia cała informacja, 

cała komunikacja przygotowana poszła i do pracowników i na zewnątrz do naszych klientów. 

Dzisiaj mogę powiedzieć, że jesteśmy spółką, której większościowym właścicielem jest spółka 

FBSerwis S.A. z siedzibą w Warszawie. Natomiast my, jako partnera, oczywiście szanujemy 

Państwa i chcemy ze sobą współpracować, bo nie po to tu została zlokalizowana ta cała 

inwestycja, nie po to zdobyliśmy pieniądze (czy nasi poprzednicy) z WFOŚ żeby zbudować 

nowoczesne instalacje, żeby nie współpracować tutaj z lokalnym samorządem. Przecież to jest 

rzecz oczywista. Zatrudniamy generalnie ludzi przecież też z tego terenu i powinniśmy z tej 

współpracy czerpać wszyscy korzyści. Natomiast przechodząc do kwestii, dlaczego dzierżawa? 

My jesteśmy firmą przede wszystkim odpowiedzialną. Proszę zwrócić uwagę, że przepisy prawa 

powodują, że po zakończeniu, tak jak już Pan Burmistrz powiedział, po zakończeniu eksploatacji, 

czyli właściwie po nakryciu okryciu tego całego składowiska przez 30 lat trzeba to monitorować. 

Można powiedzieć ok. ja sobie wyobrażam monitoring, że tam, nie wiem, ktoś przyjdzie spojrzy 

na jakieś monitory coś zobaczy. Nie. To jest kupa kasy do wydania. To jest kupa kasy do 

wydania, dlatego że składowisko, mimo że nakryte dalej produkuje odcieki (deszcz pada 

częściowo spływa częściowo penetruje). To trzeba cały czas odbierać przez 30 lat. My tworzymy 

na każdą tonę, która jest przyjmowana na składowisko odpis w wysokości 8,40zł na tonę            
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to, jeżeli tam jest ponad 3 miliony ton w tej chwili to mówimy o kwocie około 30 milionów. i w 

przyszłości też będziemy odpady składować. I dlaczego ja mówię o odpowiedzialności? Dlatego 

że jeżeli my nie będziemy mieli zagwarantowanego dostępu do tego, do dzierżawy tego gruntu, 

właśnie prawa żeby tam móc dojechać i ewentualnie zrobić to co mamy, czyli sprawdzić 

piezometry, oczyścić rowy, jak się zapadnie (przecież składowisko cały czas pracuje) uzupełnić 

odpowiednie warstwy, wypompować odcieki, odpompować wody deszczowe, wywieźć to do 

odpowiedniej firmy, a współpracujemy z kilkoma zlewniami przecież i z instalacjami 

oczyszczania, no to, kto to zrobi? Jeżeli my nie będziemy mieli tego dostępu to, co? Państwo to 

chcecie przejąć? Przecież to nie o to chodzi.  Więc to tak naprawdę to jest usankcjonowanie 

pewnego prawa. Prosimy Państwa żeby to zrobić w taki sposób żeby dla wszystkich instytucji, 

które nam udzielają zezwoleń monitorują, było jasne, że to my jesteśmy za to odpowiedzialni, ale 

jednocześnie jesteśmy przez właściciela gruntu umocowani do tego żeby to móc robić. Uchwały, 

które obowiązują w tej chwili my możemy dalej na tym pracować. To nie jest jakiś wielki 

problem. My mamy umowę dzierżawy do któregoś roku, bo jako następca prawny firmy Amest 

Kamieńsk Spółka z o.o. weszliśmy jako strona do tych umów, więc to nie jest wielki problem. 

Natomiast nie ma uregulowanej tej kwestii poeksploatacyjnej, czyli tego monitoringu. 

Przyszliśmy Państwa prosić żeby to zrobić najlepiej jak to jest możliwe, gdzie jest pewność, że 

macie Państwo z głowy ten problem tak naprawdę a my, jako przedsiębiorstwo wiemy, co mamy 

robić. My tworzymy odpisy, wiemy jak to robić. Przeliczamy to, co roku aktualizujemy i wiemy, 

że za te ileś lat przez 30 lat będziemy musieli po prostu o to dbać, a Państwo nam dają narzędzie, 

czyli tak naprawdę dostęp do tego gruntu.        My oczywiście regulujemy też sprawy z lasami 

żeby mieć tę pewność, że nasze obowiązki spełnimy. I to o to tylko chodzi.” 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik poddał pod głosowanie wprowadzenie zmian dotyczących 

nazewnictwa spółki. Głosowało 11 radnych. „Za” przyjęciem zmian głosowało 11 radnych. W 

wyniku głosowania zmiany zostały przyjęte jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały sprawie wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym Spółce FBSerwis Kamieńsk Sp. z o.o. z 

siedzibą w Kamieńsku nieruchomości stanowiących własność Gminy Kamieńsk.           

Głosowało 11 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych. W wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr XXI/196/16 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 27.10.2016 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym Spółce FBSerwis Kamieńsk Sp. z 
o.o. z siedzibą w Kamieńsku nieruchomości stanowiących własność Gminy Kamieńsk.        Załącznik Nr 4  

 
 

Przewodniczący Rady J.Kozik podziękował przedstawicielom FBSerwis Kamieńsk za przybycie, 
następnie ogłosił przerwę techniczną. 
 
/przedstawiciele FBSerwis Kamieńsk Sp. z o.o. opuścili salę obrad – godz. 16

50
/ 

 

Po przerwie (w godz. 1650 –1700) Przewodniczący Rady wznowił obrady i przeszedł do kontynuacji 
punktu. W dalszej kolejności zapoznał radnych z następującymi projektami uchwał:  
 

 w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług 

Wspólnych w Kamieńsku; 

 

Burmistrz B.Pawłowski omówił ww. projekt uchwały. 
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Radny W.Wasiński zaznaczył, że czytając przedmiotowy projekt uchwały nasunęły mu się 

wątpliwości dotyczące ilości szkół w Gorzędowie. Dodał: „W punkcie drugim paragrafu 

pierwszego (jednostki obsługiwane) jest: Zespół Szkolny w Kamieńsku, Publiczne Gimnazjum 

im. Jana Pawła II w Kamieńsku, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gorzędowie, Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. Józefa Adamowskiego w Gorzędowie, Publiczne Przedszkole w Gorzędowie.     

I tego Gorzędowa jest za dużo moim zdaniem.” 

 

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że momencie, kiedy był tworzony Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Gorzędowie była inna sytuacja niż jak był tworzony Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Kamieńsku, ponieważ tam niejako powstał Zespół i są jednostki, które wchodziły 

w skład. Dodał: „Myślę Pani mecenas, że powinniśmy się temu przyjrzeć i spróbować to w 

przyszłości może uporządkować, bo tam są pracownicy, którzy pracują w przedszkolu, tam są 

pracownicy, którzy pracują w Zespole i są pracownicy, którzy pracują w szkole podstawowej. To 

tak jak kiedyś było w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kamieńsku, jeden pracował w liceum 

drugi pracował w technikum a trzeci pracował w Zasadniczej Szkole Zawodowej. Także taki był 

stan prawny w Gorzędowie, kiedy powstawał ten Zespół, dlatego tak to jest zachowane i tak 

obsługiwał i tak mówił chyba statut MZEA. Myślę, że to jest kwestia przyjrzenia się temu i 

ewentualnie, jeżeli miałby to coś zmienić pozytywnego uporządkowaniu tego.” 

 

Radny W.Wasiński: „Bo później w rozdziale drugim (w załączniku do uchwały) jest napisane, że 

„zwane dalej jednostkami organizacyjnymi”. Natomiast według Statutu Gminy Kamieńsk 

jednostkę organizacyjną w Gorzędowie to mamy wymieniony tylko Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Gorzędowie.” 

 

Burmistrz B.Pawłowski zwrócił się do Pani radcy o opinię w tej kwestii. 

 

Radca prawny p. Edyta Szwed powiedziała, że „jeżeli tak jest wpisane w statucie to powinniśmy 

się trzymać jednostek organizacyjnych statutowych, bo to jest nasz podstawowy dokument.”  

 

Radny W.Wasiński: „No i dalej, jeżeli mogę, to tu dalej w paragrafie 7. (w załączniku) pisze: 

Centrum Usług Wspólnych współdziała z dyrektorami jednostek obsługiwanych w celu 

zapewnienia właściwych warunków funkcjonowania.  No a wiemy, że w Gorzędowie mamy tylko 

jednego dyrektora.” 
 

Burmistrz B.Pawłowski: „Ale dyrektorami jednostek, czyli dyrektorem i przedszkola i dyrektorem 

szkoły w Gorzędowie i dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego jest jedna osoba. I dziecko 

dostaje świadectwo Szkoły Podstawowej w Gorzędowie a nie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Gorzędowie... 
 

Radca prawny p. Edyta Szwed: „Faktycznie w statucie mamy napisane, że Zespół Szkolno-

Przedszkolny im. Józefa Adamowskiego w Gorzędowie, więc należałoby zmienić zapis w 

uchwale na Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Józefa Adamowskiego w Gorzędowie. Chyba, że 

jest pomyłka w statucie, ale do tej pory nikt nam nie zastrzegł. Czyli należy napisać pełną nazwę 

taką, jaką posługujemy się w statucie, czyli punkt trzeci musiałby brzmieć: Zespół Szkolno-

Przedszkolny im. Józefa Adamowskiego w Gorzędowie. I wtedy automatycznie punkt czwarty i 

piaty wyskakują i mamy cztery szkoły. I w rozdziale II w załączniku identyczny zapis.” 
 

Burmistrz B.Pawłowski: „I rozumiem, że to jest wytyczna dla nas żebyśmy się przyjrzeli jak to w 

tym Gorzędowie to uporządkować?” 
 

Radca prawny p. Edyta Szwed: „Myślę, że my mamy zrobiony Zespół, ale nie wiem czy 

koniecznie wszelkie dokumentacje kadrowo-organizacyjne są zrobione i podciągnięte pod Zespół. 
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Także jest kwestia tylko organizacyjnie przejrzenia dokumentów, bo przy utworzeniu Zespołu 

szkoły cały czas istnieją... 

 

Radny W.Wasiński: „Bo jeszcze mamy zmianę w statucie, bo też mamy zapis, jako jednostka 

organizacyjna Publiczne Przedszkole w Kamieńsku. A przecież mamy Zespół Szkolno-

Przedszkolny. To też trzeba by było zmienić. No i później to MZEA też.” 

 

Burmistrz B.Pawłowski: „Tak, jeżeli przejdzie przez nadzór to od 1 stycznia będziemy mieli 

Centrum Usług Wspólnych, natomiast na pewno nie będzie MZEA... 

 

Radca prawny p. Edyta Szwed: „Ale dopiero w sytuacji, kiedy przejdzie przez „nadzór” zostanie 

to opublikowane, wejdzie w życie, to my wtedy uaktualnimy statut żeby nie robić czegoś, co 

później trzeba by było uchylać.” 

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik poddał pod głosowanie wprowadzenie poprawek, tj.: wykreślenie, 

w paragrafie pierwszym ustępie drugim punktu czwartego: Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Józefa Adamowskiego w Gorzędowie i punktu piątego: Publiczne Przedszkole w Gorzędowie. 

Natomiast punkt trzeci otrzymuje brzmienie: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gorzędowie im. 

Józefa Adamowskiego. I taka sama zmiana w załączniku. 

Głosowało 11 radnych. „Za” przyjęciem ww. poprawek głosowało 11 radnych. W wyniku 

głosowania poprawki zostały przyjęte jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia 

samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Kamieńsku. Głosowało 11 

radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych. W wyniku głosowania uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 
 

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr XXI/197/16 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 27.10.2016 r. w 
sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Kamieńsku.  

        Załącznik Nr 5 
 

 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych 

form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Kamieńsk przez 

osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania; 

 

Burmistrz B.Pawłowski omówił ww. projekt uchwały. 

 

Radna A.Grządzielska-Deska zwróciła uwagę, że w tej uchwale jest wyszczególniony jeszcze 

Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny w Kamieńsku? 

 

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że na chwilę obecną Miejski Zespół Ekonomiczno-

Administracyjny jest. Natomiast później, po 1 stycznia 2017 roku, trzeba będzie zmienić ten zapis 

na Centrum Usług Wspólnych w Kamieńsku.  

 

Radny W.Wasiński zapytał czy w związku z tym ta uchwała musi być dzisiaj podjęta? 

 

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział, że tak. Dodał: „Żeby była jasność... Do końca roku mamy 

Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny. Natomiast od 1 stycznia mamy Centrum Usług 

Wspólnych a już nie mamy Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego. Majątek 

przechodzi na stan Centrum Usług Wspólnych, pracownicy przechodzą ze wszystkimi prawami 

przywilejami, które mają nabyte tutaj przechodzą też do tego Centrum Usług Wspólnych. I tak to 
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wygląda. Tam gdzie w dokumentach mamy Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny 

wypadałoby zmienić na Centrum Usług Wspólnych, ale to już w roku 2017.”  

 

Radny W.Wasiński: „Jeszcze mam pytanie typu finansowego, bo tam pisze, że: „Dotacje(...)       

w wysokości 75% ustalonych w budżecie Gminy wydatków bieżących ponoszonych w 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 

Gminy, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 

przez Gminę.”  I jak to mniej więcej na jedną osobę wychodzi?” 

 

Burmistrz B.Pawłowski: „Trudno mi powiedzieć. Trzeba by było z Panią księgową zobaczyć, bo 

ona już w budżecie przyszłego roku musi te kwoty zaplanować. Powiem więcej, pewne kwoty 

podjęliśmy w tamtej kadencji, był taki moment, że była próba utworzenia takiego przedszkola. 

Ono było do nas zgłoszone, w budżecie środki na dofinansowanie musieliśmy zaplanować, 

natomiast przedszkole nie powstało i te środki później mogliśmy w trakcie roku wykorzystać.” 

 

Radny W.Wasiński: „Ale to jako tako budżetu chyba zbytnio nie obciąży?” 

 

Burmistrz B.Pawłowski: „No nie, bo jeżeli my utrzymujemy przedszkole gdzie jest 175 miejsc a 

tutaj planują, że maksymalnie może być 50. Ale myślę, że jak będzie 25 to będzie bardzo dobrze. 

Oprócz tego to przedszkole, które powstało w Kamieńsku korzysta z dotacji unijnej. To jest na 

zasadzie pewnego programu gdzie dostali środki na przebudowę, dostali również środki na 

możliwość kształcenia matek, bo to jest z takiego programu, który mówi, że jeżeli mama nie 

pracuje ma dziecko małe i przez to, że musi się tym dzieckiem opiekować i nie może iść do pracy 

to to są środki dane przez państwo z powiązaniem środków unijnych po to żeby ta mama mogła 

dziecko oddać do przedszkola albo do żłobka, (bo tu są też młodsze dzieci) i żeby mogła iść do 

pracy. Mało tego niektóre z tych matek mogą nawet dostać dofinansowanie na dokształcenie się 

czy zdobycie nowych kwalifikacji. Ten program unijny zakłada również, z tego co rozmawiałem 

z właścicielką tego przedszkola, że z tego względu, że korzystają ze środków zewnętrznych przez 

pierwsze pół roku nie będą obciążać gminy właśnie tą dotacją. Mało tego część z tych dzieci 

będzie chodzić do żłobka (to są dzieci do dwóch i pół roku) i na te dzieci nie jesteśmy 

zobowiązani płacić.” 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, 

prowadzonych na terenie Gminy Kamieńsk przez osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu i 

zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Głosowało 11 radnych. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

 

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr XXI/198/16 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 27.10.2016 r. w 
sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Kamieńsk przez osoby prawne i osoby fizyczne, a także 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.                                       Załącznik Nr 6                                 

 

W związku z wyczerpaniem punktu 2. Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 3. porządku 

obrad. 
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p u n k t  3 

Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Jarosław Kozik podziękował radnym i zaproszonym gościom za przybycie 

i udział w sesji. Zakończył obrady wypowiadając formułę: „zamykam XXI Nadzwyczajną Sesję 

Rady Miejskiej w Kamieńsku VII kadencji.” 

 

 

Protokołowała: 

 

Halina Bąkowicz  
 

 

 

 

 

 

 

 

 


